
Avelsframsteg i fokus!
MÖT PRODUCENTERNA SOM LEVERERAR HÖGPRESTERANDE GENETIK



Om Svenska Köttföretagen
Svenska Köttföretagen är ett bransch- och utvecklings-

bolag som ägs av de åtta största slakterierna i Sverige. 

Vårt uppdrag är att stärka lönsamheten för våra  

kunder och ägare genom att tillhandahålla produkter 

och tjänster av högsta kvalitet.

Vi erbjuder svenska grisproducenter internationellt 

konkurrenskraftigt avelsmaterial, utan att äventyra 

det goda hälsoläget i landet. Genom samarbete med 

ledande avelsbolag som Topigs Norsvin, DanBred och 

Scan Sverige, kan vi erbjuda genetik från sju olika raser. 

Vår försäljning av semin och livdjur ger grisföretagare 

tillgång till de senaste avelsframstegen och möjliggör 

en hållbar och effektiv produktion.

Högre produktion med inköpta gyltor
Att köpa in livdjur ger tillgång till den senaste genetiken 

och full korsningseffekt, vilket resulterar i fler födda små-

grisar, förbättrad tillväxt och lägre foderförbrukning. Det 

är både lönsamt och säkert, tack vare höga smittskydds-

krav från uppfödning till köpare. Med egen rekrytering 

riskerar producenter att hamna efter i avelsframstegen, 

vilket påverkar produktionsresultaten negativt. Genom 

att köpa in gyltor kan fler producenter hålla sig i framkant 

och maximera sin produktion.
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Vi fokuserar på rationell produktion och att 

leverera smågrisar av hög kvalitet, därför 

köper vi in vår rekrytering. Egen rekrytering 

blir dyrt och kräver mer arbete och 

utrymme. Att överlåta det till experter har 

varit bäst för vår ekonomi.  Dagens gyltor 

håller hög kvalitet, är friska och produktiva – 

ett vinnande koncept”

– Håkan Tufvesson, Granepig

”Effekten av ny genetik är tydlig. Hos 

mig har inköpt rekrytering visat sig 

öka produktionen med drygt två fler 

levandefödda per kull och gyltorna har 

mellan tre och fyra fler spenar”  

- Magnus Järlesäter 
Järlesäters Driftsbolag
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Vårt sortiment  
av livdjur
Svenska Köttföretagen förmedlar hybrider och eliter 

från både Topigs Norsvin och DanBred, alla nog-

grant utvalda för att vara fullt friska och normalt  

utvecklade för sin ålder. Vi garanterar att de har 

minst 14 normala spenar och god funktionell  

exteriör.

Hybrider finns tillgängliga i olika åldrar, från 11  

veckors gyltämnen till dräktiga gyltor, för att möta 

dina specifika behov.

Livdjurstransporter 
Du har möjlighet att köpa flera ålderskategorier av liv-

djur i samma transport, vilket optimerar både  

karantänstider och transportkostnader. Vi ser alltid till 

att gyltorna transporteras i särskilda livdjurstransporter, 

och våra kontrakterade transportörer är utbildade och 

har lång erfarenhet av att hantera djur på ett tryggt och 

professionellt sätt.

Vi försöker i största möjliga mån undvika att blanda djur 

från olika säljbesättningar. Vill du ha en transport som 

går direkt från säljaren till dig kan du välja en enskild 

transport mot en extra kostnad. Vi transporterar över 

hela Sverige.
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Bällsta
Bällsta gård ligger utanför Köping och drivs sedan 1997 

av Niklas Gustafsson. Han är fjärde generationen på 

gården, dit hans farfars föräldrar kom 1904. Ursprung-

ligen var det en mjölkgård, men bytte inriktning på 

1960-talet till grisar och blev en avelsbesättning. Idag 

finns 115 Z-linje suggor med serostatus på gården och 

på gårdens 250 ha åker odlas spannmål och baljväxter 

till eget foder.

– Vårt mål är nöjda kunder. Vi lägger stort fokus på 

att ha ett bra djurmaterial, både på gården och på det 

som säljs. Vi håller även kontakt med våra kunder för att 

följa upp hur det går med djuren hos dem.
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Löderup
Löderups Gris AB drivs av Johan Thuresson, som är elf-

te generationen på gården. Gården blev avelsbesättning 

2008 och idag har den 300 Z-linesuggor. 

Besättningen har hög hälsostatus och säljer alla djur- 

kategorier, inklusive renrasiga eliter.

 – Vi har fokus på exteriör, höga avelsvärden och hög 

produktion. Vi analyserar löpande och följer upp för att 

ständigt hitta förbättringar. Arbetet har gett resultat - vi 

var de första i Sverige att hamna på alla tre topplistorna 

under samma år – det var väldigt roligt! 
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Flistad
Flistad Lantbruk AB mellan Linköping och Motala drivs 

av bröderna Bo och Jan Johansson. Här finns ungefär 

200 suggor av raserna DanBred Lantras, Yorkshire och 

Duroc. Ursprungligen var det en mjölkgård, men bytte 

produktionsgren till grisar när brödernas far och farbror 

tog över gården 1959. På 70-talet var de bland de första 

i landet att introducera gruppvis produktion.

Gården är hållbarhetsinriktad med solceller och en 

biogasanläggning, där värme från gödsel och solceller 

används för att värma stallarna och torka spannmålen.

– Vårt mål är att bli så självförsörjande som möjligt 

och producera klimatsmarta grisar. Att vara livdjurs- 

producent är en rolig produktion - vi är med och  

formar morgondagens slaktgris.
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Stäholm
Stäholms lantbruk strax öster om Köping drivs av  

Mathias Hellström som är född och uppvuxen på går-

den. Sedan 1966 har gården haft grisproduktion och 

idag finns här 300 Z-linesuggor. Stallarna värms med 

biobränsle från träflis från den egna skogen, och sol- 

paneler finns på taken. Ett tillväxtstall står på önskelistan 

för att kunna rymma alla grisar som den framgångsrika 

genetiken genererar. 

– Det är roligt att vara högst upp i avelspyramiden och 

få de senaste framstegen först. Det är också en team-

känsla med kollegorna, de andra livdjursuppfödarna 

och Köttföretagen. Det som driver oss är nöjda kunder.
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Frittorp
På Västgötaslätten utanför Vara ligger Frittorp, som 

drivs av tre generationer Johansson: Sören, Fredrik och 

Albin. Gården som har 112 Z-linesuggor ställde i början 

av 80-talet om från bruksbesättning till livdjursproduk-

tion. Här säljs alla kategorier av livdjur, med fokus på 

dräktiga gyltor. Gården är också ansluten till Smittsäkra 

ASF-modul.

- Vi har byggt ut för att kunna producera fler  

dräktiga gyltor och vill fortsätta utveckla den delen.  

Det är den roligaste kategorin att arbeta med, eftersom 

man får följa dem och se deras utveckling.
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Vallrum
Gården Vallrum mellan Västerås och Sala har en lång 

historia. Den donerades till Uppsala universitet 1624 av 

Gustav II Adolf och ägs idag av Uppsala Akademiförvalt-

ning. Sedan 2023 drivs gården av familjen Elander, som 

även driver en integrerad bruksproduktion med 360 

suggor på en granngård. På Vallrum finns 400 Z-line-

suggor. Dräktiga suggor hålls på djupströ i ett transpon-

dersystem och grisning sker i boxar med torvbädd.

– Djuren vi föder upp ska hålla över tid vilket ställer 

höga krav på att allt görs rätt, vilket kräver kunskap och 

intresse. Vi vill bidra till kundens ekonomi i positiv rikt-

ning, och vi uppskattar feedback från kunderna.
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Norpig
Norpig AB utanför Örebro drivs av bröderna Anders och 

Henrik Ekström och har en lång tradition av grisproduk-

tion. Det har funnits grisar på gården sedan 1960-talet, 

med undantag för en 10-årsperiod på 1970-talet då 

man endast hade växtodling. Idag finns det 300 Z-li-

nesuggor gården och växtodlingen på de 850 ha är 

inriktad på att producera foder till grisarna. Som ett steg 

mot ökad hållbarhet har gården installerat solceller som 

täcker en tredjedel av energibehovet.

– Vi har valt att satsa på livdjursproduktion för att 

utvecklas och skapa fler ben att stå på inom företaget. 

Det är en rolig och givande produktionsgren, där vi är i 

avelspyramidens topp och bidrar till att utveckla mor-

gondagens gris.
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Hallaberg
På sin jakt efter en egen gård fann Gunilla och Magnus 

von Buxhoeveden Hallaberg utanför Sjöbo, som redan 

då hade livdjursproduktion. I januari 1998 flyttade de in 

och tog över verksamheten.  

Idag har gården 225 Lantrassuggor, men planerar att 

byta till Z-line inom kort. 

Gården levererar allt från unga djur till dräktiga suggor.

– Det är mer omväxlande än vanlig bruksproduktion. 

Vi strävar alltid efter att leverera högkvalitativa djur och 

anpassar oss efter kundernas behov.
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Nybodal
Nybodal utanför Kristianstad drivs av Martin Svensson, 

tredje generationen på gården som han tog över 1993. 

Här har han 140 Lantrassuggor och odlar 170 ha med 

sockerbetor, rödbetor, potatis och spannmål. Gården 

har ett eget lagerhus för 2 000 ton potatis.

- Att vara en del av svensk grisproduktion till- 

sammans med veterinärer, producenter och  

Köttföretagen är inspirerande. Jag har aldrig lockats av 

bulkproduktion och att räkna kronor och ören. För mig 

handlar det om att göra allt för att producera världens 

bästa gris. Och har du världens bästa gris, så följer  

lönsamheten med.
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Hexarve
Hexarve, som drivs av Peter och Anki Larsson, ligger 

utanför Klintehamn på Gotland. På gården finns 260 

Lantras suggor i delintegrerad produktion. Här finns 

även 15 amkor och det odlas foder på 250 ha. 

Peter och Ankis grisintresse väcktes när de fick en gris 

i 20-årspresent. När de tog över Peters föräldragård 

1992 byggde de om kostallarna till grisstallar, och gris-

produktionen växte successivt. År 2002 gjorde de sin 

senaste utbyggnad och satsade på livdjursproduktion, 

då de tog över en befintlig livdjursbesättning. Sedan 

dess är det Hexarve som förser Gotlands grisproducen-

ter med gyltor.

- Avel är roligt, det kräver lite mer fix och pyssel än  

vanlig grisproduktion.
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Bodarp
Bodarp utanför Trelleborg drivs av Anders Wärleus 

sedan 1999. År 2000 byggde han ett nytt stall för 200 

suggor i ett 2-veckorssystem, idag med Z-line som 

moderras. Sedan 2014 arrenderas gårdens mark ut för 

att kunna fokusera fullt ut på grisproduktionen. På går-

den har det satsats på energieffektivisering genom att 

installera solceller, bättre fläktar, LED-belysning och en 

effektivare kvarn.

  – Jag följde i fars fotspår och hans intresse för livdjur 

smittade av sig. Jag blir sporrad när kunderna lyckas 

med djuren i sin produktion. Nöjda kunder är viktigast, 

och jag tror på en öppen dialog där kunden alltid har 

rätt. Mitt främsta mål är att leverera högkvalitativa djur.
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Svenska Köttföretagen AB

Vasagatan 29

541 31 Skövde

Telefon: 010-130 89 20

E-post: livdjur@kottforetagen.se

YouTube: @svenskakottforetagen

Facebook: /kottforetagen

LinkedIn: /svenska-köttföretagen

Instagram: @svenskakottforetagen


